

Município de Portão Rua Nove de Outubro, 229 - Centro, PORTÃO - RS - 93180-000 (51)3500-4200 CNPJ: 87.344.016/0001-08

## SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/522

Centro de Custo:

Usuário Solicitante: CHEILA DAIANE ROCHA SILVEIRA (Usuário: cheila.silveira)

Entidade: Município de Portão

Data de Cadastro: 14/02/2024

Dados da Despesa

Exercicio Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat. Desp. Despesa Cód Total por Despesa 333903916000000 MANUTENCAO E CONSERVACAO 2024 2010 R\$0.00

DE BENS IMOVEIS 333903900000000 OUTROS SERVIÇOS DE 530

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Projeto: Manutencao Ensino Fundamental -MDE

Órgão: 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Fonte de Recurso: M D E

**Dados Diversos** 

Local de Entrega / Execução: EMEF VISCONDE DE MAUÁ, RUA SÃO PEDRO, N°1789, PORTÃO VELHO, PORTÃO/RS

Prazo de Entrega / Execução: Emergencial

Valores do tipo referência

valence do tipo referencia						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	2501	23479 - MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO	UN	1,0000	-	-
Totalizador do tipo referência				1,0000	-	-

## Complemento e Assinaturas

## Descrição

DESCRIÇÃO: Solicitação EMERGENCIAL para conserto "comando das câmeras internas" (central) da EMEF VISCONDE DE MAUÁ, cujo estrago está ocasionando a queda frequente de luz na escola. Ressaltamos que a necessidade do conserto foi constatada pelo eletricista da Prefeitura Municipal de

JUSTIFICATIVA: A solicitação de conserto do líquido do comando das câmeras internas da EMEF VISCONDE DE MAUÁ se dá de forma EMERGENCIAL devido que o estrago está ocasionando a queda frequente de luz na escola e por o ano letivo começar no próximo dia 19 de fevereiro de 2024, o eletricista responsável da Prefeitura Municipal de Portão/RS, constatou que devido a esse dano no comando das câmeras internas, vem a prejudicar o abastecimento de luz em toda escola, deixando a cozinha sem poder ligar os frezer e geladeiras, bem como o restante da escola sem capacidade de receber seus alunos em temperaturas elevadas da estação em que nos encontramos, do verão, sendo assim a Diretora Daiane vem solicitar junto a SEME tal conserto EMERGENCIAL

RESPONSÁVEL PELO PEDIDO: DAIANE APARECIDA F. FRITZEN - DIRETORA

LOCAL DE ENTREGA:EMEF VISCONDE DE MAUÁ, RUA SÃO PEDRO, N°1789, PORTÃO VELHO, PORTÃO/RS

HORÁRIO DE ENTREGA: ATÉ ÀS 14H

Pagamento em depósito bancário vinculado ao CNPJ do fornecedor;

Pagamento em até trinta dias ou conforme contrato; Informar em Nota Fiscal o nº da requisição de empenho ou ordem de compra;

Informar os dados bancários em Nota Fiscal,

Favor encaminhar Nota fiscal para o e-mail: almoxarifado seme@portao.rs.gov.br

Telefone de Secretaria ou Setor:(51)35004271-SÉRGIO MARQUES

## Justificativa:

DESCRIÇÃO: Solicitação EMERGENCIAL para conserto "comando das câmeras internas" (central) da EMEF VISCONDE DE MAUÁ, cujo estrago está ocasionando a queda frequente de luz na escola. Ressaltamos que a necessidade do conserto foi constatada pelo eletricista da Prefeitura Municipal de

JUSTIFICATIVA: A solicitação de conserto do líquido do comando das câmeras internas da EMEF VISCONDE DE MAUÁ se dá de forma EMERGENCIAL devido que o estrago está ocasionando a queda frequente de luz na escola e por o ano letivo começar no próximo dia 19 de fevereiro de 2024, o eletricista responsável da Prefeitura Municipal de Portão/RS, constatou que devido a esse dano no comando das câmeras internas, vem a prejudicar o abastecimento de luz em toda escola, deixando a cozinha sem poder ligar os frezer e geladeiras, bem como o restante da escola sem capacidade de receber seus alunos em temperaturas elevadas da estação em que nos encontramos, do verão, sendo assim a Diretora Daiane vem solicitar junto a SEME tal conserto EMERGENCIAL

RESPONSÁVEL PELO PEDIDO: DAIANE APARECIDA F. FRITZEN - DIRETORA

LOCAL DE ENTREGA:EMEF VISCONDE DE MAUÁ, RUA SÃO PEDRO, N°1789, PORTÃO VELHO, PORTÃO/RS

HORÁRIO DE ENTREGA: ATÉ ÀS 14H

Pagamento em depósito bancário vinculado ao CNPJ do fornecedor;

Pagamento em até trinta dias ou conforme contrato; Informar em Nota Fiscal o nº da requisição de empenho ou ordem de compra;

Informar os dados bancários em Nota Fiscal

Favor encaminhar Nota fiscal para o e-mail:almoxarifado.seme@portao.rs.gov.br

Telefone de Secretaria ou Setor:(51)35004271-SÉRGIO MARQUES

ROSAURA GUIMARÃES CORREA GOMES Secretária Municipal de Educação Secretaria de Educação

CHEILA DAIANE ROCHA SILVEIRA SEME SEME

RODRIGO LIBRELOTO VALENTE Secretário da Fazenda e SEMICMA Secretaria da Fazenda